
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2573 

DETERMINA 
N. 2136 DEL 20/11/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Giuseppe

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SUAP - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA PISTA 
DI PATTINAGGIO TEMPORANEA IN PIAZZA BIADE A VICENZA DURANTE IL PERIODO NATALIZIO 
ANNO 2019/2020. CIG ZC12A38EFA



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2573 

DETERMINA N. 2136 DEL 20/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SUAP - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA 
PISTA DI PATTINAGGIO TEMPORANEA IN PIAZZA BIADE A VICENZA DURANTE IL PERIODO NATALIZIO 
ANNO 2019/2020. CIG ZC12A38EFA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

– Con  decisione  nr.  308  del  9/10/2019  la  Giunta  Comunale  ha  previsto,  tra  le  altre 

manifestazioni ed attrazioni, l'installazione in Piazza Biade di una pista di pattinaggio che 

sarà in funzione dal 7/12/2019 e fino alla fine del mese di gennaio 2020;

– Con Determina a contrarre del Direttore del Servizio SUAP, Edilizia Privata,  Turismo e 

Manifestazioni  n.  1877  del  17/10/2019  è  stata  indetta  una  procedura  pubblica,  previo 

avviso,   ex art.  36 comma 2 lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  finalizzata  all'Affidamento  del 

Servizio di installazione e gestione di una pista di pattinaggio in Piazza Biade durante il 

periodo natalizio anno 2019/2020;

– In data 21/10/2019 è stato pubblicato l'avviso pubblico  finalizzato all'individuazione dei 

soggetti interessati a partecipare alla procedura;

– In  data  6/11/2019  è  stata  pubblicata  nel  sito  la  data  per  l'apertura  delle  offerte  per 

l'affidamento  del  servizio,  fissando,  quale  data,  venerdì  8  novembre  2019  alle  ore  10 

presso la sede del servizio SUAP, Edilizia privata turismo e manifestazioni palazzo Uffici in 

piazza Biade 26;

– Con con determina dirigenziale nr. 2017 del 6/11/2019 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per l'Affidamento del Servizio;

– che alla scadenza dei termini per la presentazione delle richieste, fissata alle ore 12.00 del 

5 novembre 2019 sono pervenute due richieste: - PGN nr. 174045 del 5/11/2019 registrato 

alle ore 10.10 da parte della ditta  EUROALLESTIMENTI  di  Fazzini  Vittorio  con sede a 

Gallarate in Via Martiri della Libertà, 1.

-  PGN nr.  174052 del 5/11/2019 registrato alle ore 10.12 da parte della ditta  WORLD 
APPEAL di Enrico Candeloro con sede a Noventa Vicentina (VI) in Via Manzoni, 53.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2573 

DETERMINA N. 2136 DEL 20/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SUAP - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA 
PISTA DI PATTINAGGIO TEMPORANEA IN PIAZZA BIADE A VICENZA DURANTE IL PERIODO NATALIZIO 
ANNO 2019/2020. CIG ZC12A38EFA

– che la Commissione ha aperto i plichi in seduta pubblica il giorno 8 novembre 2019 alle ore 

10.00 e, dopo aver verificato la regolarità della presentazione, ha proceduto all'esame della 

documentazione amministrativa come previsto dall'avviso di Gara di cui alla Determina nr. 

1877 del 17/10/2019; 

– Che la Commissione in pari  data ha esaminato le offerte tecniche,  in seduta riservata,  

nell'ordine di arrivo e successivamente aggiornato la seduta a martedì 12 novembre 2019 

alle  ore 12.30,  come evidenziato nel Verbale nr.  1 dell'8  novembre 2019,  allegato alla 

presente Determinazione e che ne fa parte integrante;

– Che la Commissione si è nuovamente riunita in seduta riservata in data 12 novembre 2019 

alle ore 12.30 per continuare l'esame delle offerte tecniche e procedere con l'attribuzione 

dei  punteggi  così  come  previsto  dall'avviso  di  Gara,  riaggiornando  la  seduta  al  18 

novembre 2019 alle ore 10.00 per la comunicazione dei punteggi in seduta pubblica così 

come  evidenziato  nel  Verbale  nr.  2  del  12  novembre  2019,  allegato  alla  presente 

Determinazione e che ne fa parte integrante;

– Che la Commissione si è nuovamente riunita in seduta pubblica in data 18 novembre 2019 

alle ore 10.00 e che a seguito dell'esame degli aspetti organizzativi e qualitativi del progetti 

pervenuti quali offerta tecnica, i punteggi assegnati sono i seguenti, così come evidenziato 

nel Verbale nr. 3 del 18 novembre 2019, allegato alla presente Determinazione Dirigenziale 

e che ne fa parte integrante:
- EUROALLESTIMENTI di Fazzini Vittorio                             punti nr. 84,99
- WORLD APPEAL di Enrico Candeloro                                punti nr. 85,33

– Che  pertanto  l'offerta  tecnica  qualitativa  migliore  è  risultata  essere  quella  della  ditta 
WORLD APPEAL di Enrico Candeloro con sede a Noventa Vicentina (VI) in Via Manzoni, 
53, che ha ottenuto punti 85,33.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2573 

DETERMINA N. 2136 DEL 20/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SUAP - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA 
PISTA DI PATTINAGGIO TEMPORANEA IN PIAZZA BIADE A VICENZA DURANTE IL PERIODO NATALIZIO 
ANNO 2019/2020. CIG ZC12A38EFA

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni.

                                                        DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, l'allestimento e la gestione di una pista 

di  pattinaggio  in  Piazza  Biade  durante  il  periodo  natalizio  anno  2019/2020  alla  ditta: 

WORLD APPEAL di Enrico Candeloro con sede in Noventa Vicentina (VI) - Via Manzoni, 

53  -  codice  fiscale:  CNDNRC74A02F964M,  Partita  IVA:  03446300240,  alle  condizioni 

stabilite dall'avviso di gara di cui alla determinazione Dirigenziale nr. 1877 del 17/10/2019. 

CIG ZC12A38EFA.

2. Di dare atto che la spesa di euro 20.000,00 (IVA inclusa) trova copertura all'impegno nr. 

131642 Capitolo 1097305 “INIZIATIVA VICENZA LIGHT – UNA TANTUM” del bilancio di 

previsione 2019/2021 dove esiste l'occorrente disponibilità;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2573 

DETERMINA N. 2136 DEL 20/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SUAP - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA 
PISTA DI PATTINAGGIO TEMPORANEA IN PIAZZA BIADE A VICENZA DURANTE IL PERIODO NATALIZIO 
ANNO 2019/2020. CIG ZC12A38EFA

3. di pubblicare il presente atto all'albo pretorio del Comune di Vicenza;

4. di approvare i Verbali nr. 1 del 8 novembre 2019, nr. 2 del 12 novembre 2019 e nr. 3 del 18 

novembre 2019;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 

267/2000 e dei principi contabili;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2573 

DETERMINA N. 2136 DEL 20/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SUAP - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA 
PISTA DI PATTINAGGIO TEMPORANEA IN PIAZZA BIADE A VICENZA DURANTE IL PERIODO NATALIZIO 
ANNO 2019/2020. CIG ZC12A38EFA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1097305
competenza: 20.000,00 

cassa: 20.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

nr. 131642



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2573 

DETERMINA N. 2136 DEL 20/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SUAP - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA 
PISTA DI PATTINAGGIO TEMPORANEA IN PIAZZA BIADE A VICENZA DURANTE IL PERIODO NATALIZIO 
ANNO 2019/2020. CIG ZC12A38EFA

 

8. di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente 

determinazione è il geom. Giuseppe Sammarco.

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2573 

DETERMINA N. 2136 DEL 20/11/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SUAP - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA 
PISTA DI PATTINAGGIO TEMPORANEA IN PIAZZA BIADE A VICENZA DURANTE IL PERIODO NATALIZIO 
ANNO 2019/2020. CIG ZC12A38EFA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/11/2019  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


